
Pořadatel soutěže: Českomoravský klub chovatelů barvářů, z.s.

ve spolupráci s Okresním mysliveckým spolkem Šumperk,
Lesy České republiky, s. p. -  LS Loučná nad Desnou

9. ročník regionální soutěže barvářů

MORAVSKÝ POHÁR
s udělením titulu CACT

11. – 13. října 2024
 

MS Rapotín, honitby LČR, s.p., LS Loučná nad Desnou



Historie soutěže Moravský pohár

Členové Českomoravského klubu chovatelů barvářů, z.s. si již od počátku založení 
klubu v roce 1958 uvědomovali význam zkoušek psů a zejména i potřeby dalšího 
srovnávání výkonů barvářů pro další zvyšování jejich pracovní úrovně. V roce 1978 
bylo klubem odsouhlaseno pořádání celostátní soutěže „O putovní pohár  
ÚV ČMS“ v českých zemích, která se konala v Jeseníkách v městečku Lipová 
Lázně. Do roku 1987 se celostátní soutěž konala pravidelně každým rokem, poté 
bylo její konání z legislativních důvodů přerušeno do roku 1994, kdy se její tradice 
obnovila v nové podobě na uměle založených stopách a pořádá se vždy jednou  
za dva roky, takže v roce 2014 se konal již 20. ročník celostátní soutěže  
barvářů „O putovní cenu“. 
 
Na základě rozhodnutí moravských oblastí Českomoravského klubu chovatelů 
barvářů v roce 2005 byla založena tradice pořádání regionální soutěže barvářů  
„Moravský pohár“, jako kvalifikační soutěže barvářů pro celostátní soutěž barvářů 
„O putovní cenu“, která se bude pořádat vždy v lichém roce, kdy není ČMKCHB 
pořádána celostátní soutěž.

Přehled všech ročníků soutěže a jejich vítězů

1. 16. 10. 2005 Kelčský Javorník HB Aška ze Šutlova Hubert Hubík

2. 3. 11. 2007 Bukovinka HB Cita z Popovej 
Debry Zuzana Gottvaldová

3. 4. – 5. 9. 2009 Lipová Lázně, 
Jeseníky

BB Alma od Hradu 
Bouzova Ivo Vymětal

4. 28. – 29. 10. 2011 Stupava, Chřiby BB Jägger z 
Lubochnianskej doliny Norbert Pelc

5. 26. – 27. 10 2013 ŠLP Křtiny BB Adojan z Týmova Ulrich Köhler

6. 16. – 18. 10. 2015 Rapotín BB -Axa zo Zadnej 
Šútovky Miroslav Gora

7. 27. – 29. 10. 2017 Stupava BB- Freya Klobušice Roman Trojka

8. 21. – 23. 10. 2022 Blansko BB-Mat Huculská 
dolina Martin Jirkovský

9. ročník regionální soutěže barvářů „Moravský pohár“ s udělením titulu 
CACT se uskuteční ve dnech 11. – 13. 10. 2024 v Rapotíně a Loučné nad 
Desnou v honitbách LČR, s. p. - LS Loučná nad Desnou a MS Rapotín. 



Pořadatelé soutěže

Českomoravský klub chovatelů barvářů, oblast č. 5 „Šumperk, Jeseník“
Českomoravská kynologická jednota
Českomoravská kynologická unie
Okresní myslivecký spolek Šumperk
MS Rapotín, MS Holba Černý potok

Čestné předsednictvo soutěže

Mudr. Vladimír Štepán předseda OMS Šumperk, ČMMJ
Ing. Jaroslav Nerad předseda ČMKCHB z.s.
Mgr. Bohuslav Hudec starosta obce Rapotín
Ing. Petr Božovský státní správa myslivosti, MěÚ Šumperk
Helena Procházková Jednatelka OMS Šumperk
Michal Příhoda  Kamys s.r.o.
Ing. Svatoboj Bihunec předseda kynologické komise OMS Šumperk

Ředitel soutěže

Ing. Ján Dvořák  lesní správce LS Loučná nad Desnou 

Správce soutěže

Rudolf Vrba,  728 755 449

Jednatel, sekretář

Ing. Hana Báčová,  724 623 728, hana.bacova@lesy.cr

Technické zajištění a průběh soutěže

Členové ČMKCHB sp. 5 „Šumperk, Jeseník“, ve spolupráci 
s OMS Šumperk a LČR s.p.

Veterinární dozor

MVDr. František Slimáček



Přihláška do soutěže

Pes musí být písemně přihlášen do 15. 9. 2024, a to na předepsaném tiskopisu  
ČMMJ  „Přihláška ke zkouškám loveckých psů“, který zašlete na adresu 
Rudolf Vrba, Jesenická 291, 788 14  Rapotín.

Přihlášky jsou k dispozici na OMS nebo na internetových stránkách ČMKCHB 

www.klubchovatelubarvaru.cz

Na přihlášce uveďte své telefonní číslo a e-mailovou adresů.

O přijetí na soutěž bude vůdce informován písemně nebo telefonicky  
do 20. 9. 2024 a bude vyzván k úhradě startovného. 

Startovné ve výši 2.000 Kč bude uhrazeno do 2. 10. 2024 na bankovní účet 
ČMKCHB č.ú. 2001702708/2010 s uvedením zprávy pro příjemce: Moravský 
pohár a jméno psa.

V případě, že se účastník soutěže nebude moci z vážných důvodů soutěže 
zúčastnit, je povinen neprodleně tuto skutečnost oznámit telefonicky správci 
soutěže - Rudolf Vrba, 728 755 449.

V případě neúčasti na soutěži se bez řádné omluvy adresované správci 
zkoušek startovné nevrací!

Statut soutěže

Na soutěži „Moravský pohár“ se posuzuje dle platného Soutěžního řádu 
ČMKCHB pro soutěže barvářů (SOU). 
Soutěž „Moravský pohár“ v roce 2024 je vypsána pro 8 psů a fen HB a BB.

Disciplíny soutěže

1. Vyhledání nástřelu
2. Dosled na řemeni nebo na volno
3. Šoulačka s odložením
4. Zkouška oznamovače, hlasitého oznamovače, hlásiče a vodiče
5. Chování u kusu
6. Chuť do práce

Popis jednotlivých disciplín, včetně soudcovských tabulek, je uveden  
v Soutěžním řádu ČMKCHB pro soutěže barvářů., platném od 1. 1. 2015.



Protest

Protest musí být podán písemně, současně se složením jistiny 2.000 Kč,  
a to pouze v průběhu soutěže.

Nebude-li protest uznán, jistina propadá ve prospěch pořadatele soutěže.

Rozhodčí soutěže

Rozhodčí na návrh ČMKCHB z.s. deleguje ČMKJ.

Místo konání soutěže

Název honitby Držitel honitby Uživatel honitby

Černý potok LČR,s.p., LS Ruda n. M. MS Holba-Černý potok

Rapotín HS Rapotín MS Rapotín

Základna soutěže

Areál rekreačního komplexu Holiday resort Losinka
U koupaliště 532, 788 14  Rapotín
GPS : 50°1‘7.315“N, 17°1‘35.438“E
www.losinka.cz

Zde bude probíhat veškerý program soutěže mimo terénní discipliny, tj.presence, 
slavnostní zahájení, nástupy, porady rozhodčích, společenské posezení, vyhlášení 
výsledků.



Program soutěže

Pátek 11. 10. 2024

16.00 – 18.00 hod. Příjezd, presence a ubytování účastníků soutěže v rekreačním 
komplexu Losinka.

18.30 – 19.00 hod. Presence účastníků, přejímka psů, veterinární prohlídka (RK Losinka).

19.00 hod. Porada rozhodčích, vůdců barvářů, organizačního výboru, organizační 
pokyny (RK Losinka).

Sobota 12. 10. 2024

8.30 hod. Slavnostní zahájení soutěže „Moravský pohár“ v RK „Losinka“, rozloso-
vání soutěže.

9.00 – 16.00 hod. Práce v honitbách MS Holba – Černý potok, plnění disciplin soutěže.

18.00 hod. Porada rozhodčích po prvním dni soutěže, vyhodnocení prvního dne 
soutěže.

19.00 hod. Společenské posezení s občerstvením.

 
Neděle 13. 10. 2024

8.00 hod. Nástup k druhému dni soutěže, organizační pokyny.

8.30 – 14.00 hod. Práce v honitbě MS Rapotín, plnění disciplin soutěže.

15.00 hod. Porada rozhodčích, sečtení výsledků soutěže.

16.00 hod. Slavnostní vyhlášení výsledků 9.ročníku soutěže „Moravský pohár“  
v RK „Losinka“.

Všeobecné pokyny

Soutěž se koná za každého počasí, tomu musí účastníci přizpůsobit svoji výstroj.

Vůdce psa musí mít s sebou všechny pomůcky dle platného zkušebního řádu 
(lovecký lístek, doklad o pojištění, kulovou zbraň, zbrojní průkaz, průkaz původu 
psa, očkovací průkaz psa, barvářský řemen s obojkem a lovecký nůž).



Vůdce psa předloží průkaz původu psa, doklady o platném očkování psa/feny
k soutěži dle požadavku ZŘ.

Vůdce psa odpovídá za škody způsobené jeho psem. Pořadatelé neručí za ztrátu, 
zranění či úhyn psa.

Zkouší se dle platného Soutěžního řádu ČMKCHB pro soutěže barvářů (SOU), 
platného od 1. 1. 2015, který vůdci musí znát.

Protest je možné podat v rozsahu zkušebního řádu

Korona, členové klubu, přátelé kynologie a odborná veřejnost jsou vřele vítáni  
a je pro ně zabezpečeno veškeré pohoštění

Nesoutěžící psi se nesmějí volně pohybovat

Dopravu na soutěž si zajišťují účastnící samostatně

Veterinární podmínky

Psi účastnící se předmětné soutěže musí být klinicky zdraví. 

Psi pocházející z ČR musí mít platný očkovací průkaz nebo platným pasem pro 
malá zvířata. Tyto doklady musí obsahovat záznam, že pes měl před přemístěním 
platné očkování proti vzteklině. 

Pes musí splňovat podmínku, že bylo proti vzteklině očkováno dle očkovacího 
schématu. Psi musí být dle vakcinačního schématu stanoveného výrobcem 
vakcíny v imunitě proti psince, parvoviróze a infekční hepatitidě. Toto se týká  
i psů, kteří se soutěže přímo neúčastní, ale jsou v místě soutěže přítomni.  

Soutěže se nesmí zúčastnit psi, kteří neprošli veterinární přejímkou, nebo nesplňují 
veterinární podmínky. Tyto veterinární podmínky mohou být z nákazových důvodů 
kdykoliv změněny, nahrazeny nebo zrušeny.

Ubytování účastníků soutěže

Hlavní ubytování rozhodčích, soutěžících a ostatních účastníků soutěže.

Areál rekreačního komplexu Holiday resort Losinka
U koupaliště 532, 788 14  Rapotín
GPS : 50°1‘7.315“N, 17°1‘35.438“E
583 301 711, info@losinka.cz, www.losinka.cz



Zajištěna speciální cenová nabídka ubytování pro účastníky  
soutěže Moravský pohár v termínu 11. – 13. 10. 2024.

Při objednávání ubytování je nutno uvést účast na akci Moravský pohár.
Pořadatel soutěže zajistí ubytování pro rozhodčí a vůdce v RK Losinka 
(11. – 13. 10. 2024, 2 noci, 1 vůdce + pes v chatce, rozhodčí v penzionu Saxana).

Nabídka ubytování

budova Saxana

pokoje STANDARD - pokoj s vlastním sociálním zázemím (4x)

dospělá osoba/noc 680 Kč

dítě do 12 let/noc 450 Kč

pokoje ZÁKLAD - rodinný pokoj se společným sociálním zázemím (6x)

dospělá osoba/noc 550 Kč

dítě do 12 let/noc 380 Kč

Poznámka: Neobsazené lůžko na rodinném pokoji se neplatí (min. 2 os.).
Cena obsahuje: ubytování, ložní prádlo, TV, snídaně (švédské stoly), spotřebu vody a energií.

turistická chatka

typ A čtyřlůžková - chatka s palandovými postelemi (23x)

dospělá osoba/noc 265 Kč

dítě do 12 let/noc 180 Kč

typ B dvoulůžková - včetně TV (6x)

dospělá osoba/noc 290 Kč

dítě do 12 let/noc 200 Kč

Poznámka: Neobsazené lůžko v chatce se neplatí (min. 2 os.).
Cena typu A obsahuje: ubytování, ložní prádlo bez ručníků, spotřebu vody a energií.
Cena typu B obsahuje: ubytování, ložní prádlo bez ručníků, TV, spotřebu vody a energií.

Doprava

Dopravu na soutěž a v průběhu soutěže si zajišťují účastníci samostatně. 



Sponzoři soutěže

Lesy České republiky, s. p.
Farma Morava

ÚSOVSKO, a. s.
Pivovar Holba, a.s. , Hanušovice
Kovářství, podkovářství Pospíšil

Mountfield Šumperk
Řeznictví, uzenářství MVDr. Klimeš Josef

Ruční papírna Velké Losiny, a.s
Deerhunter - „Oblečení pro myslivost a outdoor“

Kamenictví Johan Hrabišín
Patrik Račanský – Kyjov

MS Holba – Černý potok - Miroslav Chromek, Pavel Šťastný, Ondřej Kyllý



Vydal Českomoravský klub chovatelů barvářů z.s.
pro svoji vnitřní potřebu v roce 2024 nákladem 50 výtisků.


